
栗 原 良 幸
前 島 憲 司
建 部 卓 也
黄金井陽介
鈴 木 茂 男

2024 ～ 2025　国際ロータリー会長　ステファニー A. アーチック

ロータリーのマジック

今日のお祝い　「おめでとうございます。心よりお慶び申し上げます。」

＊会員誕生日
　小島久美子君

第3077回例会（7月16日）☆司会　和田勝美SAA

今日の例会（2024年 7月23日）

「クラブフォーラム」
担当：クラブ研修リーダー 常磐重雄君

次回の例会（2024年 7月30日）

「ガバナー公式訪問」
担当：栗原良幸君

点鐘　…市川信也君

斉唱　…奉仕の理想

ゲスト紹介

RI第2780地区 2024年度第6GPガバナー補佐
鈴木義隆様（座間RC）

第6GPガバナー補佐 幹事
佐藤昌太郎様（座間RC）

会長の時間

鈴木義隆AG、佐藤昌太郎AG幹事ようこそ厚木ク
ラブの例会にお越しくださいました。また、先週は会
長幹事会でお世話になりました。今日は二週間後の
佐々木辰郎ガバナー公式訪問に備えての準備のお話

を宜しくお願いいたします。とは言え、家族がコロナ
に感染してしまったため、私は大事をとって例会に
出席できなくなり大変失礼をしてしまいました。お
詫び申し上げます。

会員の皆様にもご迷惑をおかけし申し訳ございま
せん。和田SAA、前島副会長、建部幹事にはお手数を
おかけすることになりますが宜しくお願いいたしま
す。来週は元気に出席いたします。

会長報告

◎ロータリー米山記念奨学会　より
・ハイライトよねやま　Ｖｏｌ．２９２

幹事報告

◎例会変更
・大和中ＲＣ

8月 8日（木）　夜間移動例会
8月15日（木）　8/11山の日によるによる休会
9月19日（木）　9/16敬老の日による休会
9月26日（木）　9/22秋分の日による休会

委員会報告

◎スマイル・出席・プログラム委員会 遠藤純司君
お祝い・スマイル発表

スマイル

RI第2780地区 第6グループ
ガバナー補佐 鈴木義隆様・補佐幹事 佐藤昌太郎様
本日は、ガバナー公式訪問の事前準備としてガバ
ナー補佐訪問をさせて頂きます。今年度、厚木RC様
のより良い活動の実践する前に地区との調整に努力
して参ります。栗原会長を始とする厚木RCの皆様1
年間宜しくお願い申し上げます。



栗原良幸会長・建部卓也幹事
鈴木義隆AG、佐藤昌太郎AG幹事、本日はようこそ厚
木クラブの例会にお越しくださりありがとうござい
ます。次々週のガバナー公式訪問についてもよろし
くお願い申しあげます。

クラブ管理運営委員会 小林　透君
和田総括副委員長、遠藤副委員長、休会中にはお世話
になりました。ありがとうございます。

市川信也君
鈴木ガバナー補佐、本日は宜しくお願い致します。代
理で点鍾させて頂きます。

鈴木茂男君
入会記念のお祝いありがとうございます。14年にな
ります。よろしくお願い致します。

建部卓也君
妻の誕生日祝いをありがとうございました。

黄金井陽介君
地酒と地野菜を楽しむ会のイベントフライヤーをポ
ストへ入れさせて頂きました。黄金井酒造のお酒を
たらふく飲めますので、気になる方は是非お越し下
さい。お待ちしております。

石井智之君
妻の誕生日のお祝いありがとうございます。

今日のお花

胡蝶蘭（建部卓也幹事）

例会「ガバナー補佐訪問」

担当：前島憲司副会長
講師：RI第2780地区第6G ガバナー補佐 鈴木義隆様（座間RC）

ガバナー公式訪問に向かって事前アンケート

１．貴クラブの長所は何ですか？自慢できるところを教えてください。
２．貴クラブの問題点・課題は何ですか？
３．貴クラブの運営上何が一番大切と思われますか？
４．貴クラブの活動の中で何が一番活発ですか？
５．同好会は何がありますか？活動は活発ですか？
６．社会奉仕活動についてお聞かせください（社会奉仕委員会の活動）
７．国際奉仕活動についてお聞かせください（国際奉仕委員会の活動）

８．職業奉仕活動についてお聞かせください（職業奉仕委員会の活動）
９．新世代奉仕活動についてお聞かせください（新世代奉仕委員会の活動）
１０．増強について、どの様な取り組みをしていますか（増強委員会の活動）
１１．姉妹・友好クラブは有りますか、またどのような交流（活動）をしていますか？
１２．公共イメージの認知度の向上については、どの様な活動をされていますか？
１３．地区の在り方など何かご意見はありますか？

以上の項目を中心に、AGよりクラブの現状把握として、また地区との今後の連携強化につながる情報交換
としても有意義なディスカッションが行われた。

出席報告　＜会員34名、出席対象27名＞

6 月 25 日例会　　確定出席率 96.88％ 7 月 16 日例会　　出席 24 名　欠席 3 名　出席率 88.89％
＜事後メイク＞
　石井智之君（6月28日／厚木県央RC）
　小島久美子君（6月28日／厚木県央RC）
　中原真也君（7月8日／日本ロータリーEクラブ2650）

＜事前メイク＞
　栗原良幸君（7月12日／会長幹事会）
＜欠席＞
　黒栁告芳君・常磐重雄君


